

	Unitatea	Erreferentziako neurraketa-aldia	Azken eguneratzea	Datu eguneratuak		Urtearen hasieratik		Metatua 12 hilabete (URTEK URTERAKO)			
				Azken datua	Urte 1 lehenago	2019	2018	Azken datua	Urte 1 lehenago		
OROKORRAK	DATU OROKORRAK	Udalerrri erkidetuak	Ud.	Urtekoa	2019 12	50	50				
		Biztanlegune bereziak	Ud.	Urtekoa	2019 12	280	280				
		Mankomunitatearen luze-zabalera	Km²	Urtekoa	2019 12	1.327,90	1.327,90				
		Biztanleria osoa Mankomunitatean	Hab.	Urtekoa	2019 12	374.302	369.387				
		Langabezia tasa (Nafarroa)	%	Hiru hilabetekoa	2019 12	9,01	9,99				
		BPGd-Nafarroa	%	Hiru hilabetekoa	2019 12	0,20	0,40			2,40	3,00
		KPI-Nafarroa	%	Hilekoa	2019 12	-0,10	-0,50	1,30	1,30	1,30	1,30
DATU METEOROLOGIKOAK	DATU METEOROLOGIKOAK	Prezipitazioa Iruñean	l/m²	Hilekoa	2019 12	124,40	40,10	1.005,80	887,40	1.005,80	887,40
		Euria egiten duen egunak	Ud.	Hilekoa	2019 12	12	11	149	175	149	175
		Temperatura	°C	Hilekoa	2019 12	7,79	7,77	13,43	13,15	13,43	13,15
PERTSONAK	PERTSONAK	Plantilla, guztira (p= a+b+c+d+e)	Ud.	Hilekoa	2019 12	491	485				
		Kontratu finko arruntak (a)	Ud.	Hilekoa	2019 12	380	355				
		Errelebo-kontratu finkoak (b)	Ud.	Hilekoa	2019 12	12	13				
		Erretiro partzialen kontratu finkoak (c)	Ud.	Hilekoa	2019 12	28	36				
		Aldi baterako kontratu arruntak (d)	Ud.	Hilekoa	2019 12	66	65				
		Errelebo-kontratu aldi baterakoak (e)	Ud.	Hilekoa	2019 12	5	16				
		ABLE kontratuak (f)	Ud.	Hilekoa	2019 12	0	1				
		UZiri atxikitako langileak	Ud.	Urtekoa	2019 12	199	194				
		Hondakinei atxikitako langileak	Ud.	Urtekoa	2019 12	95	96				
		Garraioei atxikitako langileak	Ud.	Urtekoa	2019 12	14	14				
		Zerbitzu zentraleri atxikitako langileak	Ud.	Urtekoa	2019 12	183	183				
		Emakumeak	Ud.	Urtekoa	2019 12	146	149				
		Gizonak	Ud.	Urtekoa	2019 12	345	335				
		Batez besteko adina	Años	Urtekoa	2019 12	49,56	49,22				
		Prestakuntza-orduak / Langilea / Urtea	Horas	Urtekoa	2019 12	34,86	31,80				
		Aparteko orduak	Horas	Hilekoa	2019 12	15,23	62,28	494,10	363,71	494,10	363,71
		Absentismoa	% sobre total horas	Hilekoa	2019 12	5,21	5,79	6,73	6,59	6,73	6,59
		Absentismoa, gaitotasun arruntarengatik	% sobre total horas	Hilekoa	2019 12	3,95	4,48	5,03	5,15	5,03	5,15
		Langileen kontratazioa: urtean betetako lanpostuak	Ud.	Urtekoa	2019 12	22	16				
		Langileen kontratazioa: barne-egoera bidez betetako lanpostuak	%	Urtekoa	2019 12	45,45	56,25				
		Laneko arrazoiengatikoko bajak	Nº	Hilekoa	2019 12	1	2	30	34	30	34
		Intzidentzia indizea (baja eragin duten istripuen kopurua · 1.000 / langile profesionalen kopurua)	valor	Hilekoa	2019 12	2,04	2,06	48,35	65,51	48,35	65,51
		Larritasun-indizea (galdutako orduen kopurua / lan egindako 1.000 ordu)	valor	Hilekoa	2019 12	0,65	0,96	0,99	0,69	0,99	0,69
URAREN ZIKLO INTERRALAK	EDATEKO ONA DEN URAREN TRATAMENDUA	Horniduran zerbitzua emandako biztanleria	Hab.	Urtekoa	2019 12	369.536	363.969				
		Eugiko urtegiaren bildutako bolumena	hm³	Hilekoa	2019 12	16,04	15,10				
		Artetako iturburuaren emaria	l/s	Hilekoa	2019 12	6.622,3	3.268,1	3.230,0	3.642,9	3.230,0	3.642,9
		Ur-ekoizpena. Guztira (batez bestekoa hilab.)	l/s	Hilekoa	2019 12	798,6	781,5	961,9	937,5	961,9	937,5
		Ur-ekoizpena. Guztira	m³	Hilekoa	2019 12	2.139.022	2.093.124	30.335.107	29.566.180	30.335.107	29.566.180
		Ur-ekoizpena Urtasungo EUTEn	m³	Hilekoa	2019 12	855.232	738.944	11.380.947	11.761.344	11.380.947	11.761.344
		Ur-ekoizpena Egilorko EUTEn	m³	Hilekoa	2019 12	1.283.790	1.354.180	15.565.600	15.175.326	15.565.600	15.175.326
		Ur-ekoizpena Tiebasko EUTEn	m³	Hilekoa	2019 12	0	0	3.388.560	2.629.510	3.388.560	2.629.510
		Urtean erregistratutako ur guztia	m³	Urtekoa	2019 12	30.335.106	29.566.180				
		Erregistratu gabeko uraren portzentajea	%	Urtekoa	2019 12	9,57	9,93				
		Hornitutako uraren kalitate organoleptikoa	%	Hilekoa	2019 12	100,00	100,00	99,98	100,00	99,98	100,00
		Hornitutako uraren kalitate mikrobiologikoa	%	Hilekoa	2019 12	100,00	100,00	99,90	99,58	99,90	99,58
		Hornitutako uraren kalitate kimikoa	%	Hilekoa	2019 12	99,82	100,00	99,93	99,92	99,93	99,92
EDATEKO ONA DEN URAREN BANAKETA	EDATEKO ONA DEN URAREN BANAKETA	Hornidurako hoditerien luzera osoa	km.	Urtekoa	2019 12	1.496,42	1.477,64				
		Goi hornidurako hoditerien luzera	km.	Urtekoa	2019 12	453,28	441,34				
		Beh hornidurako hoditerien luzera	km.	Urtekoa	2019 12	1.043,14	1.036,30				

	Unitatea	Erreferentziako neurketa-aldia	Azken eguneratzea	Datu eguneratuak		Urtearen hasieratik		Metatua 12 hilabete (URTEK URTERAKO)		
				Azken datua	Urte 1 lehenago	2019	2018	Azken datua	Urte 1 lehenago	
	Hornidurako hoditerien batez besteko adina	Años	Urtekoa	2019 12	27,76	26,68				
	Edateko ura ponpatzeko estazioak	Ud.	Urtekoa	2019 12	56	53				
	Edateko ura erregulatzeko biltegiak	Ud.	Urtekoa	2019 12	139	137				
	Edateko ura erregulatzeko biltegien edukiera	m³	Urtekoa	2019 12	268.564	266.564				
	Sareko ur-ihes konponduak	Ud.	Hilekoa	2019 12	64	60	840	830	840	830
HONDAKIN UREN SANEAMENDUA	Estolda-sarearen luzera osoa (unit.+fek.+euri+arazt.)	km.	Urtekoa	2019 12	1.689,49	1.678,35				
	Estolda-sare unitarioaren luzera	km.	Urtekoa	2019 12	190,15	190,54				
	Estolda-sarearen luzera, fekalak baino ez	km.	Urtekoa	2019 12	734,19	727,30				
	Estolda-sarearen luzera, euri-urak baino ez	km.	Urtekoa	2019 12	757,29	752,77				
	Arazutako uraren sarearen luzera	km.	Urtekoa	2019 12	7,86	7,74				
	Estolda-sarearen batez besteko adina	Años	Urtekoa	2019 12	24,84	24,03				
	Estolda-zuloak	Ud.	Urtekoa	2019 12	43.812	43.609				
	Hondakin-urak ponpatzeko estazioak	Ud.	Urtekoa	2019 12	7	7				
	Ekaitz Urak Erregulatzeko Biltegien edukiera	m³	Urtekoa	2019 12	3.012	3.012				
	Sare unitarioko gainezkabideak ibilguetara	Ud.	Urtekoa	2019 12	68	60				
	Euri-uren sareko isurketa-guneak ibilguetara	Ud.	Urtekoa	2019 12	759	751				
	Gorabeherak estolda-sarean	Ud.	Hilekoa	2019 12	22	15	287	255	287	255
	HONDAKIN UREN ARAZKETA		kWh	Hilekoa	2019 12	1.019.808	998.837	12.503.962	11.981.566	12.503.962
Arazketa-ekin zerbitzua emandako biztanleria		Hab.	Urtekoa	2019 12	369.536	363.969				
Tratamendu biologikoa duten HUAk		Ud.	Urtekoa	2019 12	5	4				
Hobi septikoak		Ud.	Urtekoa	2019 12	119	118				
Arazuriko HUA arazututako uraren biztanleria baliokidea		Hab.-Eq.	Urtekoa	2019 12	656.250	595.226				
Arazuriko HUA lehen tratamendua egiten zaion ura		m³	Hilekoa	2019 12	4.147.598	2.816.561	37.593.129	41.960.477	37.593.129	41.960.477
Arazuriko HUA lehen tratamendua egiten zaion ura (batez beste)		l/s	Hilekoa	2019 12	1.549,00	1.052,00	1.192,54	1.330,63	1.192,54	1.330,63
Arazuriko HUA lehen tratamendu biologikoa egiten zaion ura		m³	Hilekoa	2019 12	4.123.668	2.812.967	36.377.037	40.660.432	36.377.037	40.660.432
HUA ibaira zuzenean isurtzen den egunak		Ud.	Hilekoa	2019 12	1	1	25	29	25	29
Arazketa: solido esekiak kentzea		%	Hilekoa	2019 12	95,48	97,20	97,41	95,75	97,41	95,75
Arazketa: OEB kentzea		%	Hilekoa	2019 12	95,58	97,20	96,65	95,71	96,65	95,71
Arazketa: nitrogenoa kentzea		%	Hilekoa	2019 12	75,87	80,60	81,16	73,52	81,16	73,52
Arazketa: fosforo kentzea		%	Hilekoa	2019 12	85,07	92,30	91,86	88,72	91,86	88,72
HUAko tratamenduko lohiak digestiora		t	Hilekoa	2019 12	19.715	20.957	239.444	237.188	239.444	237.188
Beste araztegi batzuetako lohiak HUA lehen tratamenduan (digestiora)		t	Hilekoa	2019 12	3.273	1.740	35.400	28.752	35.400	28.752
Biogas gordina, Arazuriko HUA lehen sortua		Nm³	Hilekoa	2019 12	481.536	474.514	5.810.915	5.350.543	5.810.915	5.350.543
HUAko digestio-eremuaren lohi deshidratatuak, nekazaritzara		t	Hilekoa	2019 12	2.205	1.966	32.235	32.293	32.235	32.293
HUAko digestio-eremuaren lohi deshidratatuak, konpostajera		t	Hilekoa	2019 12	1.344	1.465	9.059	8.090	9.059	8.090
IBAI PARKEA	Zerbitzuaren luzera	km.	Urtekoa	2019 12	29,00	29,00				
	Luze-zabalera	ha	Urtekoa	2019 12	116,30	116,30				
OROKORRAK	Hondakinetan zerbitzua emandako biztanleria	Hab.	Urtekoa	2019 12	373.509	368.603				
	Edukiontzia bidez biltzeko guneak	Ud.	Hilekoa	2019 12	4.212	4.218				
	Edukiontzia, guztira	Ud.	Hilekoa	2019 12	16.356	16.298				
	Bilketa pneumatikoko guneak	Ud.	Hilekoa	2019 12	35	35				
	Garbigune finkoak	Ud.	Hilekoa	2019 12	3	2				
	Garbigune mugikorak	Ud.	Hilekoa	2019 12	38	38				
	Bilketa zerbitzuko ibilguak (etxe hondakinak+papera+industriakoak+etxebizitzetako inaste-hondakinak)	Ud.	Hilekoa	2019 12	117	117				
	Elikagaien Bankura bideratutako baliabideak	t	Hilekoa	2019 12	51,59	34,85	421,98	446,83	421,98	446,83
	Aldaketa, sortutako hondakinen kantitatean, 2010. urtearekiko (kg/biz.-tan)	%	Urtekoa	2019 12	-6,13	-4,57				
	Sortutako hondakinak, guztira	t	Urtekoa	2019 12	150.751	151.671				
	Berreskuratutako/birziklatutako hondakinak	%	Urtekoa	2019 12	39,12	38,07				
	Zaborte-gira bideratutako hondakinak	%	Urtekoa	2019 12	60,88	61,93				
	Aurretik tratamendurik egin gabe isuri edo botatutako hondakinak	%	Urtekoa	2019 12	94,49	94,07				

	Unitatea	Erreferentziako neurketa-aldia	Azken eguneratzea	Datua eguneratuak		Urtearen hasieratik		Metatua 12 hilabete (URTEK URTERAKO)			
				Azken datua	Urte 1 lehenago	2019	2018	Azken datua	Urte 1 lehenago		
		Botatuko hondakin biodegradagarriak, 1995. urtearekiko	%	Urtekoa	2019 12	69,40	70,69				
BILKETA	t	Sortutako hondakinak, guztira (barne hartuta etxeetako eta udaletako inaste-hondakinak, etxeako konpostajea, auzokoa eta autokudeatutakoa)	t	Hilekoa	2019 12	13.229	12.744	150.751	151.570	150.751	151.570
	t	Etxeako konpostajea, auzokoa eta autokudeatutakoa. Guztira*	t	Hilekoa	2019 12	253	258	3.033	3.092	3.033	3.092
	t	Bildutako hondakinak, guztira (ez du barne hartzen etxeako konpostajea, auzokoa eta autokudeatutakoa)	t	Hilekoa	2019 12	12.977	12.486	147.718	148.478	147.718	148.478
	t	Paper/kartoi bilketa bereziko hondakinak	t	Hilekoa	2019 12	1.658	1.534	17.937	17.483	17.937	17.483
	t	Beira bilketa bereziko hondakinak	t	Hilekoa	2019 12	976	837	9.912	9.512	9.912	9.512
	t	Ontzien bilketa bereziko hondakinak	t	Hilekoa	2019 12	845	749	9.197	8.710	9.197	8.710
	t	Gai organikoen bilketa bereziko hondakinak	t	Hilekoa	2019 12	851	815	9.367	8.676	9.367	8.676
	t	Ehunen bilketa bereziko hondakinak	t	Hilekoa	2019 12	61,29	41,07	688,17	588,27	688,17	588,27
	t	Gainerako materialen bilketa bereziko hondakinak	t	Hilekoa	2019 12	499	476	6.567	6.724	6.567	6.724
	t	Etxeetako inaste-hondakin bilketa berezia	t	Hilekoa	2019 12	563	456	5.997	6.321	5.997	6.321
	t	Udaletako inaste-hondakin bilketa berezia	t	Hilekoa	2019 12	237	280	2.543	2.989	2.543	2.989
	t	Gainerakoen frakzioaren bilketa hondakinak	t	Hilekoa	2019 12	7.285	7.299	85.510	87.476	85.510	87.476
	t	Urteko edukia paperean/kartoiari, bildutako hondakinak (16,95%)	t	Urtekoa	2019 12	25.552	24.995				
	t	Urteko edukia tetrabriketan, bildutako hondakinak (1,32%)	t	Urtekoa	2019 12	1.990	1.926				
	t	Urteko edukia plastikoetan, bildutako hondakinak (8,65%)	t	Urtekoa	2019 12	13.040	12.604				
	t	Urteko edukia beiran/kristalean, bildutako hondakinak (9,30%)	t	Urtekoa	2019 12	14.020	13.650				
	t	Urteko edukia metalean, bildutako hondakinak	t	Urtekoa	2019 12	3.407	3.458				
	t	Urteko edukia ehunetan, bildutako hondakinak (3,31%)	t	Urtekoa	2019 12	4.990	5.157				
	t	Urteko edukia tamaina handikoetan, bildutako hondakinak (1,90%)	t	Urtekoa	2019 12	2.864	3.397				
	t	Urteko edukia egurrean, bildutako hondakinak (2,51%)	t	Urtekoa	2019 12	3.784	3.883				
	t	Urteko edukia TEEH, pila, olio eta abarretan, bildutako hondakinak (1,14%)	t	Urtekoa	2019 12	1.719	1.729				
	t	Urteko edukia beste material batzuetan, bildutako hondakinak (3,99%)	t	Urtekoa	2019 12	6.015	6.097				
	t	Urteko edukia paper zikinean, pixoihaletan?, bildutako hondakinak (6,69%)	t	Urtekoa	2019 12	10.085	9.737				
	t	Urteko edukia gai organikoetan, bildutako hondakinak (35,17%)	t	Urtekoa	2019 12	53.019	53.980				
	t	Urteko edukia etxeetako + udaletako INAUSTE-HONDAKINETAN (6,80%)	t	Urtekoa	2019 12	10.251	11.042				
	LEHENERRATUTA	t	Berreskuratutako/birziklatutako hondakinak, guztira (barne hartzen du etxeako konpostajea, auzokoa eta autokudeatutakoa, eta etxeetako eta udaletako inaste-hondakinak)	t	Hilekoa	2019 12	5.436	4.877	58.968	57.639	58.968
t		Berreskuratutako gai organikoan etxeako konpostajean, auzokoa eta autokudeatutakoan	t	Hilekoa	2019 12	110	113	1.325	1.358	1.325	1.358
t		Berreskuratutako frakzio berdean etxeako konpostajean, auzokoa eta autokudeatutakoan	t	Hilekoa	2019 12	142	145	1.708	1.734	1.708	1.734
t		Berreskuratutako, paperean/kartoiari	t	Hilekoa	2019 12	1.665	1.542	18.036	17.576	18.036	17.576
t		Berreskuratutako, tetrabriketan	t	Hilekoa	2019 12	60	51	665	649	665	649
t		Berreskuratutako, plastikoetan	t	Hilekoa	2019 12	317	257	3.555	3.242	3.555	3.242
t		Berreskuratutako, beiran	t	Hilekoa	2019 12	992	837	9.940	9.513	9.940	9.513
t		Berreskuratutako, metalean	t	Hilekoa	2019 12	83	71	1.038	976	1.038	976
t		Berreskuratutako, ehunetan	t	Hilekoa	2019 12	105	51	927	884	927	884
t		Berreskuratutako, tamaina handikoetan	t	Hilekoa	2019 12	80	58	931	824	931	824
t		Berreskuratutako, TEEH, pila, olio eta abarretan	t	Hilekoa	2019 12	108	84	1.210	1.121	1.210	1.121
t		Berreskuratutako, gai organikoan 5. edukiontzian	t	Hilekoa	2019 12	814	790	8.964	8.415	8.964	8.415
t		Berreskuratutako, etxeetako inaste-hondakinak	t	Hilekoa	2019 12	563	456	5.999	6.323	5.999	6.323
t		Berreskuratutako, udaletako inaste-hondakinak	t	Hilekoa	2019 12	237	280	2.543	2.989	2.543	2.989
t		Materialak zabortegira (gainerako frakzioa+tratamenduetako errefusak+tamaina handikoak)	t	Hilekoa	2019 12	8.555	8.516	101.765	104.167	101.765	104.167
%		Berreskuratutako/birziklatutako materialen % (barne hartzen du etxeako konpostajea, auzokoa eta autokudeatutakoa)	%	Hilekoa	2019 12	41,087	38,266	39,122	38,003	39,122	38,003
%		Zabortegira bideratutako hondakinak %	%	Hilekoa	2019 12	58,913	61,734	60,929	61,970	60,929	61,970
%		Zabortegira bideratutako tratatu gabeko hondakinak % (IMk isuritako hondakin guztien gainean)	%	Hilekoa	2019 12	94,32	94,72	94,49	94,01	94,49	94,01
%		Urteko berreskuratutako gai organikoaren %, gai organiko guztien gainean	%	Urtekoa	2019 12	19,41	20,83				
%		Urteko berreskuratutako biohondakinak %	%	Urtekoa	2019 12	32,50	32,20				
%		Urteko berreskuratutako ontzien %	%	Urtekoa	2019 12	53,84	52,90				

	Unitatea	Erreferentziako neurketa-aldia	Azken eguneratzea	Datu eguneratuak		Urtearen hasieratik		Metatua 12 hilabete (URTEK URTERAKO)		
				Azken datua	Urte 1 lehenago	2019	2018	Azken datua	Urte 1 lehenago	
H I R I G A R R A I O A	Zaborteigira bideratutako beste material batzuk	t	Hilekoa	2019 12	1.066	794	11.993	11.586	11.993	11.586
	Isuritako materialak, guztira	t	Hilekoa	2019 12	9.621	9.310	113.969	115.863	113.969	115.863
	Zaborteigian sortutako biogasa (zenbatespena 1,33 x hartutako biogasa)	Nm³	Hilekoa	2019 12	635.368	824.716	8.940.435	8.350.806	8.940.435	8.350.806
	Zaborteigian hartutako biogasa	Nm³	Hilekoa	2019 12	476.526	620.087	6.630.326	6.265.618	6.630.326	6.265.618
	Hiri Garraioaren arloan zerbitzua emandako biztanleria	Hab.	Urtekoa	2019 12	351.777	347.010				
	EHGaren sarearen luzera (egunekoa)	km.	Urtekoa	2018 12	236,90	236,02				
	Geralekuak (egunekoa)	Ud.	Urtekoa	2018 12	534	531				
	Autobusen flota	Ud.	Urtekoa	2018 12	144	140				
	Gasolio bidezko autobusak	Ud.	Urtekoa	2018 12	111	119				
	Autobus hibridoak	Ud.	Urtekoa	2018 12	33	21				
	Flotaren batez besteko adina	Años	Urtekoa	2018 12	7,30	7,27				
	Ibilitako distantzia (EHGaren sareko linean)	km.	Urtekoa	2018 12	8.010.720	7.807.977				
	Kontsumitutako gasolioa, guztira (linean+zerbitzutik kanpo)	l	Urtekoa	2018 12	5.045.541	4.996.984				
	Gasolio-kontsumoa 100 kilometrotik (linean+zerbitzutik kanpo)	l/100km	Urtekoa	2018 12	62,98	64,00				
	Abiadura komertziala	km/h	Urtekoa	2019 12	12,77	13,01				
	Bidaiairak (etapak, guztira)	Ud.	Hilekoa	2019 12	3.370.393	3.219.818	40.639.355	39.007.901	40.639.355	39.007.901
Txanpon-txartelarekin ordaindutako etapak	Ud.	Hilekoa	2019 12	2.591.621	2.479.228	30.631.563	29.670.139	30.631.563	29.670.139	
30 eguneko abonarekin ordaindutako etapak	Ud.	Hilekoa	2019 12	563.099	517.650	7.374.786	6.696.663	7.374.786	6.696.663	
Eskudirutan ordaindutako etapak	Ud.	Hilekoa	2019 12	215.673	222.930	2.633.006	2.641.099	2.633.006	2.641.099	
Saldutako 30 eguneko abonauak	Ud.	Hilekoa	2019 12	9.039	8.171	115.159	104.276	115.159	104.276	
Tarifa sozialen bidez ordaindutako etapak	Ud.	Hilekoa	2019 12	1.010.497	931.461	11.931.212	10.984.873	11.931.212	10.984.873	
T A X I A	Taxiaren arloan zerbitzua emandako biztanleria	Hab.	Urtekoa	2019 12	362.004	357.767				
	Lizentziak	Ud.	Hilekoa	2019 12	315	313				
	Euro-taxiak	Ud.	Hilekoa	2019 12	23	26				
	Gasolio edo gasolina bidezko taxiak	Ud.	Hilekoa	2019 12	191	213				
	Gas bidezko taxiak	Ud.	Hilekoa	2019 12	4	5				
	Taxi hibridoak	Ud.	Hilekoa	2019 12	118	95				
	Taxi elektrikoak	Ud.	Hilekoa	2019 12	5	3				
J A R D U N O R O K O R R A e t a E K O N O M I K O A K	Heziketa Programan parte hartzen ari diren Iruñerriko ikasleak	Ud.	Hilekoa	2019 12	3.495	3.475	47.563	43.143	47.563	43.143
	Pertsonak, sentsibilizazio programetan (jarduerak eta ekitaldiak)	Ud.	Hiru hilabetekoa	2019 12	3.757	5.546	27.190	31.202	27.190	31.202
	Webgunearen erabiltzaileak	Ud.	Hilekoa	2019 12	22.935	22.015	279.604	237.512	279.604	237.512
	INFOTUCen erabiltzaileak	Ud.	Hilekoa	2019 12	52.831	49.115	402.950	348.917	402.950	348.917
	Gardentasun Atariaren erabiltzaileak	Ud.	Hilekoa	2019 12	135	0	224	865	224	865
	Sare sozialak. Twitterreko inpresioak - IM	Ud.	Hilekoa	2019 12	60.500	89.400	471.200	538.700	471.200	538.700
	Sare sozialak. Twitterren jarraitzaile berriak - IM	Ud.	Hilekoa	2019 12	46	14	364	561	364	561
	Abonatuak UZiren zerbitzuan	Ud.	Hilekoa	2019 12	172.901	171.242				
	Abonatuak Hondakinen zerbitzuan	Ud.	Hilekoa	2019 12	187.709	186.605				
	Garraio-txartel aktiboak, guztira	Ud.	Hilekoa	2019 12	705.793	654.520				
	Tarifa soziala duten garraio-txartel aktiboak	Ud.	Hilekoa	2019 12	158.735	146.163				
	Erreklamazioak UZiren zerbitzuari	Ud.	Hilekoa	2019 12	128	80	1.685	1.580	1.685	1.580
	Erreklamazioak Hondakinen zerbitzuari	Ud.	Hilekoa	2019 12	142	112	1.973	1.793	1.973	1.793
	Erreklamazioak EHGaren zerbitzuari	Ud.	Hilekoa	2019 12	374	168	2.967	2.337	2.967	2.337
	Erreklamazioak Ibai Parkeari	Ud.	Hilekoa	2019 12	6	1	54	27	54	27
	HAZ. Arretak, guztira	Ud.	Hilekoa	2019 12	14.410	13.202	203.204	208.929	203.204	208.929
	HAZ. Arreta aurrez aurre emandakoak	Ud.	Hilekoa	2019 12	4.380	3.836	57.229	58.315	57.229	58.315
	HAZ. Arreta telefonoz emandakoak	Ud.	Hilekoa	2019 12	7.714	6.686	112.340	111.337	112.340	111.337
	HAZ. Arreta telematikoak (ez e-Admon ataria)	Ud.	Hilekoa	2019 12	623	888	11.151	17.087	11.151	17.087
	HAZ. Arreta telematikoak, e-Admon ataritik	Ud.	Hilekoa	2019 12	1.693	1.792	22.484	22.190	22.484	22.190
HAZ. Epearen barnean arreta emandako telefono-deien %	%	Hilekoa	2019 12	88,57	88,30	89,98	88,42	89,98	88,42	
Epean konpondutako eskaeren/izapideen %	%	Hilekoa	2019 12	91,14	94,13	92,83	94,38	92,83	94,38	

	Unitatea	Erreferentziako neurketa-aldia	Azken eguneratzea	Datu eguneratuak		Urtearen hasieratik		Metatua 12 hilabete (URTEK URTERAKO)		
				Azken datua	Urte 1 lehenago	2019	2018	Azken datua	Urte 1 lehenago	
SCPSA-KO IBILGAILUEN FLOTA	IDÉATE. Aurkeztutako iradokizunak	Ud.	Hilekoa	2019 12	2	6	48	55	48	55
	IDÉATE. Onartutako iradokizunak	Ud.	Hilekoa	2019 12	0	4	17	22	17	22
	Berrikuntza proiektu aktiboak SCPSAn	Ud.	Hilekoa	2019 12	9	8				
	Berrikuntza proiektuak beste batzuekin	Ud.	Hilekoa	2019 12	0	0				
	Berrikuntza proiektu nazionalak eta/edo Europakoak	Ud.	Hilekoa	2019 12	1	1				
	Ibilgailuak. Guztira	Ud.	Hilekoa	2019 12	113	106				
	Ibilgailuak. Guztira	Ud.	Hilekoa	2019 12	103	106				
	Gasolio eta gasolina ibilgailuak	Ud.	Hilekoa	2019 12	83	100				
	Ibilgailu hibridoak-gasolina	Ud.	Hilekoa	2019 12	1	1				
	Ibilgailu elektrikoak	Ud.	Hilekoa	2019 12	19	5				
	Gas Natural Ibilgailuak	Unidades	Hilekoa	2019 12	10	0				
	Ibilitako distantzia	km.	Hilekoa	2019 12	39.614	43.532	795.730	826.436	795.730	826.436
	Kontsumitutako gasolioa eta gasolina	l	Hilekoa	2019 12	6.255	7.183	106.431	108.608	106.431	108.608
	Kontsumitutako elektrizitatea	kWh	Hilekoa	2019 12	1.305	249	12.956	3.705	12.956	3.705
	Gas Naturala kontsumitzen da	Kg.	Hilekoa	2019 12	1.664,00	0,00	6.975,00	0,00	6.975,00	0,00
KLIMA ALDAKETA, ENERGIA eta BALIABIDEAK	Karbono-aztarna. Berotegi Eftukoa Gasen igorpenak	tCO <sub>2</sub> eq	Urtekoa	2018 12	47.819	47.964				
	Karbono-aztarna, UZIn	tCO <sub>2</sub> eq	Urtekoa	2018 12	2.156	2.109				
	Karbono-aztarna, Hondakinetan	tCO <sub>2</sub> eq	Urtekoa	2018 12	31.136	31.420				
	Karbono-aztarna, EHGAN	tCO <sub>2</sub> eq	Urtekoa	2018 12	14.527	14.435				
	SCPSAk sortutako elektrizitatea, guztira	kWh	Hilekoa	2019 12	5.034.871	3.639.947	38.176.905	42.347.458	38.176.905	42.347.458
	HHTZn sortutako elektrizitatea	kWh	Hilekoa	2019 12	910.182	1.136.004	11.610.334	11.013.212	11.610.334	11.013.212
	Eugiko zentral hidroelektrikoan sortutako elektrizitatea	kWh	Hilekoa	2019 12	784.936	217.468	4.297.515	5.540.610	4.297.515	5.540.610
	Urtasungo zentral hidroelektrikoan sortutako elektrizitatea	kWh	Hilekoa	2019 12	87.920	25.780	718.690	834.200	718.690	834.200
	Egillorko zentral hidroelektrikoan sortutako elektrizitatea	kWh	Hilekoa	2019 12	2.138.233	1.270.495	8.554.967	12.987.379	8.554.967	12.987.379
	HUAn sortutako elektrizitatea	kWh	Hilekoa	2019 12	1.113.600	990.200	12.995.399	11.972.057	12.995.399	11.972.057
	HUAn sortutako beroa	kWh	Hilekoa	2019 12	624.463	639.013	7.078.463	6.239.902	7.078.463	6.239.902
	SCPSAk erositako elektrizitatea, guztira	kWh	Urtekoa	2019 12	7.807.379	7.644.812				
	SCPSAk kontsumitutako elektrizitatea, guztira	kWh	Urtekoa	2019 12	18.625.428	17.872.080				
	SCPSAk sarean injeztatutako (saldutako) elektrizitatea, guztira	kWh	Hilekoa	2019 12	4.095.462	2.641.323	26.776.387	31.636.535	26.776.387	31.636.535
	Autosufizientzia elektrikoaren maila, Arazuriko HUAn	%	Hilekoa	2019 12	109,20	99,14	103,93	99,92	103,93	99,92
	Autosufizientzia elektrikoaren maila, Gongorako HHTZn	%	Hilekoa	2019 12	421,35	493,83	488,60	422,09	488,60	422,09
	Autobusen flotak kontsumitutako energia	kWh	Urtekoa	2018 12	49.557.300	49.080.376				
	Hondakin biketako ibilgailuen flotak kontsumitutako energia	kWh	Urtekoa	2018 12	14.037.306	13.334.716				
	Ekoinertzia HUAKo konposta	m <sup>3</sup>	Hilekoa	2019 12	550,00	625,00	6.890,00	7.128,00	6.890,00	7.128,00
	Saldutako HUAKo konposta	m <sup>3</sup>	Hilekoa	2019 12	371,00	176,53	6.224,79	4.501,28	6.224,79	4.501,28
EKONOMIA-FINANTZAK	UZlren fakturazio osoa	Euros	Hilekoa	2019 12	2.833.328	2.773.047	26.310.614	25.429.209	26.310.614	25.429.209
	Fakturazioa: hornidurako kuota finkoa eta suteak	Euros	Hilekoa	2019 12	1.045.095	1.019.176	9.510.571	9.281.974	9.510.571	9.281.974
	Fakturazioa: saneamenduko kuota finkoa	Euros	Hilekoa	2019 12	668.899	650.464	6.947.609	6.772.976	6.947.609	6.772.976
	Fakturazioa: hornidurako kuota aldakorra	Euros	Hilekoa	2019 12	1.119.335	1.103.407	9.852.435	9.374.259	9.852.435	9.374.259
	Saneamenduko kanonaren fakturazioa (NILSaren kontura)	Euros	Hilekoa	2019 12	1.435.217	1.428.042	14.199.826	14.208.574	14.199.826	14.208.574
	HONDAKINEN fakturazio osoa	Euros	Hilekoa	2019 12	2.846.919,75	2.606.499,05	26.090.055,24	23.934.460,29	26.090.055,24	23.934.460,29
	Hondakinak sortzeagatik fakturazioa	Euros	Hilekoa	2019 12	2.795.480	2.563.263	25.552.346	23.507.750	25.552.346	23.507.750
	Birziklatutako materialen fakturazioa	Euros	Hilekoa	2019 12	8.059	9.787	102.412	87.982	102.412	87.982
	Fakturazioa Gongoran beste hondakin batzuk isurtzeagatik	Euros	Hilekoa	2019 12	43.381	33.449	435.298	338.728	435.298	338.728
	ECOEMBESEN fakturazioa	Euros	Hilekoa	2019 12	362.009	332.476	4.759.361	4.516.945	4.759.361	4.516.945
	Berankortasuna (UZI + Hondakinak)	%	Hilekoa	2019 12	0,83	1,09	0,77	0,84	0,77	0,84
	Energia elektrikoaren salmenta, guztira	Euros	Hilekoa	2019 11	122.800,67	214.809,32	1.578.248,17	1.996.309,88	1.771.950,63	2.277.240,86
	Zentral hidroelektrikoetako energia elektrikoaren salmenta	Euros	Hilekoa	2019 12	95.204,25	91.824,80	609.485,84	966.172,68	609.485,84	966.172,68
	Arazuriko HUAKo energia elektrikoaren salmenta	Euros	Hilekoa	2019 11	57.930,71	76.488,04	581.116,89	630.749,82	626.526,59	688.401,19
	Gongorako HHTZko energia elektrikoaren salmenta	Euros	Hilekoa	2019 11	30.161,15	53.556,22	482.849,68	491.212,17	539.317,64	540.085,85

	Unitatea	Erreferentziazko neurketa-aldia	Azken eguneratzea	Datua eguneratuak		Urtearen hasieratik		Metatua 12 hilabete (URTEK URTERAKO)	
				Azken datua	Urte 1 lehenago	2019	2018	Azken datua	Urte 1 lehenago
Konpost-salmenta (garraioa barne hartu gabe)	Euros	Hilekoa	2019 12	7.014,25	4.710,75	109.284,88	99.942,79	109.284,88	99.942,79
SCPSAren diru-sarrera arruntak	Euros	Hilekoa	2019 11	4.996.465,00	5.031.308,50	63.126.148,00	60.631.367,00	72.240.240,00	69.216.617,00
SCPSAren diru-sarrera arruntak % aurrekontua	% s/Ppto anual	Hilekoa	2019 11	6,78	7,16	85,65	86,25	98,62	98,79
SCPSAren gastu arruntak	Euros	Hilekoa	2019 11	5.073.711,00	5.186.231,00	56.099.785,00	54.117.857,75	62.654.049,00	60.572.845,25
SCPSAren gastu arruntak % aurrekontua	% s/Ppto anual	Hilekoa	2019 11	7,70	8,24	85,09	85,96	95,50	96,49
SCPSAren inbertsioak. Guzтира	Euros	Hilekoa	2019 11	1.035.470,94	1.890.490,25	9.954.105,30	9.978.999,18	12.279.673,80	11.088.734,55
SCPSAren inbertsioak. Guzтира % aurrekontua	% s/Ppto anual	Hilekoa	2019 11	2,49	6,28	23,95	33,14	31,67	38,29
SCPSAren inbertsioak UZIn	Euros	Hilekoa	2019 11	884.117,69	1.082.373,13	7.339.861,77	7.146.584,65	9.377.115,39	8.031.521,65
SCPSAren inbertsioak Hondakinetan	Euros	Hilekoa	2019 11	510,00	790.561,13	2.141.655,06	2.384.404,19	2.191.589,18	2.400.169,31
SCPSAren inbertsioak beste kontzeptu batzuetan	Euros	Hilekoa	2019 11	150.843,25	17.555,93	472.588,64	448.010,18	710.969,26	657.043,45
GARRAIOAren diru-sarrerak (IM)	Euros	Hilekoa	2019 12	1.755.685,13	1.710.139,75	20.968.643,88	20.586.309,44	20.968.643,88	20.586.309,44

BEHIN-BEHINEKO DATUAK, BERRIKUSPENAREN MENDE DAUDENAK